[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 497/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes a inclusão de iluminação e pavimentação do trecho/estrada de terra que interliga Jardim Paraíso e Jardim Rosemary, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam incluídas iluminação e pavimentação do trecho/estrada de terra que interliga Jardim Paraíso e Jardim Rosemary, neste município.

Justificativa:

Esta vereadora recebeu reclamações de munícipes sobre a periculosidade do local agravada pela ausência de iluminação e pavimentação – trecho para caminhar, levando em consideração ainda o grande fluxo de pessoas que ali transitam, sendo necessária a obra completa de maneira urgente.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 03 de fevereiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 867/2021 - 04/02/2021 12:48